
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

PORTARIA Nº 020/2019.
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
Pernambuco, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 
dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 
1990, 
 

RESOLVE: 
 
Art.1º - PRORROGAR –
lotados na Secretaria Municipal de Saúde,
dezembro de 2019. 
 

 
NOME 

Abraão Porfírio de Melo 
Adriana Soares de Oliveira Albuquerque
Alberto Gomes da Silva 
Alexandre Ferreira de Melo 
Alexandre Taffarel de Souza Ramalho
Alexsandra da Silva Soares 
Aline de Souza Sales Gaudard 
Aline Gomes Amorim 
Amanda Rodrigues da Silva 
Amanda Siqueira Cavalcante 
Ana Carolina Ciriaco de Araújo Souza
Ana Carolina de Araújo Rosendo
Ana Lúcia Alexandre de Lima 
Anatalia de Souza Ferro 
Anayne Tenório Ferreira Inácio  
Andrelina Siqueira Cavalcante 
Andreza Gomes de Almeida Matos
Andreza Maria da Silva Quaresma Luna
Anna Paula de A. Bezerra Lima 
Antonieta Karla de Carvalho Araújo
Arnaldo Dias de Melo Filho 
Bárbara Cavalcante Sá 
Benedito Marques da Silva 
Bruno Rafael Muniz Barreto 
Carlos Graciliano Tenório de Almeida
Carlos Roberto da Silva 
Catherine Laboure Guimarães da Silva
Cintya Cavalcante Ramos de Carvalho
Clayton Thiago Cabral Claudino 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

/2019. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 

dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 

– o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados,
lotados na Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 02 de janeiro a 31 de 

MATRICULA 
2017106 Agente Comunitário de Saúde

Adriana Soares de Oliveira Albuquerque 2013138 Auxiliar de Serviços Gerais
2013135 Auxiliar de Serviços Gerais
2017123 Agente Comunitário de Saúde

Ramalho 2017082 Fisioterapeuta
2017115 Agente Comunitária de Saúde
2017120 Agente Comunitária de Saúde
2015289 Enfermeira
2017391 Agente Comunitária de
2015383 Odontologa

Ana Carolina Ciriaco de Araújo Souza 2017112 Agente Comunitária de Saúde
Ana Carolina de Araújo Rosendo 2017143 Fanoaudiologo

2015315 Auxiliar de Serviços Gerais
2017108 Agente Comunitaria de Saúde

 2016017 Odontologa
2013239 

Andreza Gomes de Almeida Matos 2014006 Assistente Social
Andreza Maria da Silva Quaresma Luna 2017130 Agente Comunitária de Saúde

 2017379 Enfermeira
Antonieta Karla de Carvalho Araújo 2013037 Enfermeira

2014007 
2015295 Enfermeira
2013142 Auxiliar de Serviços Gerais
2013128 Auxiliar de Serviços Gerais

Carlos Graciliano Tenório de Almeida 2013154 
2013153 

Catherine Laboure Guimarães da Silva 2013152 
Cavalcante Ramos de Carvalho 2013055 Odontologa

 2015291 Enfermeiro

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o que 

dispõe o inciso VII do art. 80 da Lei Orgânica Municipal promulgada em 05 de abril de 

rabalho dos servidores abaixo relacionados, 
eríodo de 02 de janeiro a 31 de 

FUNÇAO 
Comunitário de Saúde 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Comunitário de Saúde 
Fisioterapeuta 

Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 

Enfermeira 
Agente Comunitária de Saúde 

Odontologa 
Agente Comunitária de Saúde 

Fanoaudiologo 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Comunitaria de Saúde 
Odontologa 
Atendente 

Assistente Social 
Agente Comunitária de Saúde 

Enfermeira 
Enfermeira 
Biomedico 
Enfermeira 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Médico 
Médico 
Médica 

Odontologa 
Enfermeiro 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321135247.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

Cleonice Omena Enes 
Cynthia Maria Tenório Barros 
Daniela Ferreira Rocha 
Dassaevy Cerqueira Tenório de Almeida
Denise Leite Tavares 
Eclédija Teixeira Avelino Farias  
Edjane Vieira de Almeida Melo 
Edileide Viana Gomes da Silva 
Edson Ferreira de Carvalho 
Elaine Ferreira de Almeida 
Eliene Silva de Melo 
Eliete Cavalcante Alves 
Elisiane dos Santos Cordeiro 
Elizangela Tagliamento Ferreira 
Ellis Tenório Luna Rodrigues 
Erenielly Catarina Ferreira Camilo
Fabiana Barbosa Santos de França
Fabiana Melo da Silva 
Fabiana Roque Marques 
Fatima Polucena da Silva 
Felipe Gonçalves de Melo 
Fernanda Cristina C. da Silva 
Fernanda Tenório Ferro 
Francisca Alves dos Santos 
Gabrielly da Silva Bastos Almeida
Genileide Ramos de Queiroz 
Gerluce Maria Alves Cabral 
Gioconda Crespo de Matos Claudino
Iolanda da Silva Aragão 
Iris Maria Lima Correia Barros 
Isadora Tenório Paz 
Ivaneide Ferreira da Silva 
Ivonete Ferreira Pinto 
Jaynara Lorena Santos Leoncio de Melo
Jazon Barros de Oliveira 
Jhenifer Scarlate Rocha Santos 
João Alexandre Alves de Lima 
Jonathas Leite Sobral 
José Andre de Carvalho Lima 
José Cavalcante de Miranda Neto
José Cícero Ferreira de Melo 
Josefa Araújo de Albuquerque 
Josefa Maria Alves da Silva 
Josefa Poliana Gueiros de Lucena

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

2015283 
2017381 Enfermeira
2015304 Auxiliar de Enfermagem

Cerqueira Tenório de Almeida 2017099 Agente Comunitário de Saúde
2017129 Agente Comunitára de Saúde

 2015286 
2017119 Agente Comunitária de Saúde
2017095 Agente Comunitária de Saúde
2017079 
2017113 Agente Comunitária de Saúde
2017392 Agente Comunitária de Saúde
2017096 Agente Comunitária de Saúde
2015314 Auxiliar de Serviços Gerais

 2017383 
2015308 Auxiliar de Serviços Gerais

Erenielly Catarina Ferreira Camilo 2015285 
Fabiana Barbosa Santos de França 2015284 

2017073 Auxiliar de Enfermagem
2017121 Agente Comunitária de Saude
2015305 Auxiliar de Enfermagem
2017080 
2013238 Recepcionista
2013065 Enfermeira
2015307 Auxiliar de Serviços Gerais

Gabrielly da Silva Bastos Almeida 2017109 Agente Comunitária de Saúde
2015319 Auxiliar de Serviços Gerais
2017098 Agente Comunitária de Saúde

Gioconda Crespo de Matos Claudino 2013072 Enfermeira
2015274 Agente 
2017122 Agente Comunitário de Saúde
2015297 Enfermeira
2015288 
2015318 Auxiliar de Serviços Gerais

Leoncio de Melo 2017384 Agente Cominitário de Saúde
2013076 Auxiliar de Enfermagem
2015275 Agente Administrativo
2017100 Agente Comunitário de Saúde
2017390 Odontologo
2017128 Agente Comunitário de Saúde

José Cavalcante de Miranda Neto 2013576 
2016016 
2015301 Auxiliar de Enfermagem
2013136 Auxiliar de Serviços Gerais

Josefa Poliana Gueiros de Lucena 2017103 Agente Comunitário de Saúde

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Atendente  
Enfermeira 

Auxiliar de Enfermagem 
Agente Comunitário de Saúde 
Agente Comunitára de Saúde 

Atendente 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 

Motorista 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Digitador 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Atendente 
Atendente 

Auxiliar de Enfermagem 
Agente Comunitária de Saude 

Auxiliar de Enfermagem 
Motorista 

Recepcionista 
Enfermeira 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Comunitária de Saúde 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Agente Comunitária de Saúde 

Enfermeira 
Agente Administrativo 

Agente Comunitário de Saúde 
Enfermeira 
Atendente 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Agente Cominitário de Saúde 

Auxiliar de Enfermagem 
Agente Administrativo 

Agente Comunitário de Saúde 
Odontologo 

Agente Comunitário de Saúde 
Motorista 
Motorista 

Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Comunitário de Saúde 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321135247.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

Jucelandia Tavares Venâncio  
Juliana Bernardo dos Santos 
Karla Cristiane Valerio Silva 
Karla Roberta Cavalcante Gomes
Karynna Venancio Carvalho 
Katia Margareth Tenório Cavalcante Santos
Kleber Albuquerque de Araujo 
Kleitson Albuquerque de Araújo 
Klelia Calixto Barbosa 
Leidiane Amaro Silva 
Leila Karine Cândido Cavalcante Curvelo
Leonardo Cavalcante Ramos de Carvalho
Lorrainny Barbosa Ramalho 
Luana da Silva Alves 
Lucia de Fatima Tavares G. Canuto
Luciana Santos de Oliveira Silva 
Lucineide da Silva Souza 
Luiz Ricardo Gomes Amaral Benicio
Mabio Geordano Ferreira Machado
Manoel Cavalcante de Miranda Filho
Maria Alex Sandra Cordeiro Ramos
Maria Alves dos Santos  
Maria Anderli Borges da Costa 
Maria Angeluse Pereira dos Santos
Maria Aparecida Cordeiro da Silva
Maria Benedita Eugenio de Lima
Maria Cintia da Silva Gois 
Maria das Graças Rodrigues Felix
Maria das Neves Lima da Silva 
Maria do Socorro Leite Tavares 
Maria Eliane Possidonio dos Santos
Maria Goreth Alves de Oliveira Simplicio
Maria Helana Soares Honorato 
Maria José Gomes Miranda 
Maria José Tavares de O. Cavalcante
Maria Josilma Da Silva Pontes Leite
Maria Lucelia Aquino Leite da Silva
Maria Luciana Alves Viana 
Maria Roseni da Silva Pereira 
Maria Samila de  Souza Oliveira Luna
Maria Tavares Siqueira 
Maria Zuleide Santana de Oliveira
Marília Miranda da Silva 
Marisonia dos Santos Marques 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

213139 Auxiliar de Serviços Gerais
2017126 Agente Comunitária 
2013041 Enfermeira

Karla Roberta Cavalcante Gomes 2015298 Enfermeira
2017091 Agente Comunitária de Saúde

Katia Margareth Tenório Cavalcante Santos 2013086 Auxiliar de Enfermagem
2013046 Auxiliar de Enfermagem

 2013068 Enfermeiro
2017083 
2015296 Enfermeiro

Leila Karine Cândido Cavalcante Curvelo 2017394 Auxiliar de 
de Carvalho 2016013  Farmacêutico 

2015271 Odontologa
2013561 Auxiliar de Enfermagem

Lucia de Fatima Tavares G. Canuto 2015281 Agente Administrativo
 2013047 Auxiliar de Enfermagem

2015266 Assistente Social Geral
Luiz Ricardo Gomes Amaral Benicio 2017110 Agente Comunitário de Saúde
Mabio Geordano Ferreira Machado 2015293 Enfermeiro

de Miranda Filho 2015311 Auxiliar de Serviços Gerais
Maria Alex Sandra Cordeiro Ramos 2015300 Auxiliar de Enfermagem

2013120 Agente Administrativo
2015306 Auxiliar de Seviços Gerais

Pereira dos Santos 2017094 Agente Comunitária de Saúde
Maria Aparecida Cordeiro da Silva 2015302 Auxiliar de Enfermagem
Maria Benedita Eugenio de Lima 2017127 Agente Comunitária de Saúde

2015282 Agente Administrativo
das Graças Rodrigues Felix 2014171 Auxiliar de Enfermagem

2015316 Auxiliar de Serviços Gerais
2017074 Auxiliar de Enfermagem

Maria Eliane Possidonio dos Santos 2013132 Auxiliar de Serviços 
Maria Goreth Alves de Oliveira Simplicio 2017075 Auxiliar de Enfermagem

2017076 Auxiliar de Enfermagem
2015267 Assistente Social Geral

Maria José Tavares de O. Cavalcante 2017124 Agente Comunitária de Saúde
Maria Josilma Da Silva Pontes Leite 2017097 Agente Comunitária de Saúde
Maria Lucelia Aquino Leite da Silva 2017107 Agente Comunitária de Saúde

2015278 Agente Administrativo
2017090 Agente Comunitária de Saúde

Maria Samila de  Souza Oliveira Luna 2016351 Agente Comunitária de Saúde
2016352 Agente Comunitária de Saúde

Maria Zuleide Santana de Oliveira 2013133 Auxiliar de Serviços Gerais
2017111 Agente Comunitária de Saúde
2015320 Auxiliar de Serviços Gerais

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Agente Comunitária de Saúde 

Enfermeira 
Enfermeira 

Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 

Enfermeiro 
Psicologa 

Enfermeiro 
Auxiliar de Consultorio Dentario 

Farmacêutico  
Odontologa 

Auxiliar de Enfermagem 
Agente Administrativo 

Auxiliar de Enfermagem 
Assistente Social Geral 

Agente Comunitário de Saúde 
Enfermeiro 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Enfermagem 
Agente Administrativo 

Auxiliar de Seviços Gerais 
Agente Comunitária de Saúde 

Auxiliar de Enfermagem 
Agente Comunitária de Saúde 

Agente Administrativo 
Auxiliar de Enfermagem 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Enfermagem 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem 
Assistente Social Geral 

Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 

Agente Administrativo 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Serviços Gerais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321135247.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

Mateus de  Almeida Melquiades 
Maxwelly Rayane Araujo Gois Santana
Michelle da Silva Aragão 
Mônica Maria Cavalcante de Miranda
Natally Marques Tenório Cavalcante
Natana Cardoso Cavalcante Ferreira
Nivaldo Correia de Lima 
Patrícia Apolinário da Silva 
Patrícia Pereira Martins dos Anjos
Quitéria Ferreira de França 
Rafael de Vasconcelos Amaral 
Renata Catiele C. Barros de Albuquerque
Rita de Cassia Curvelo Pereira 
Robson Bezerra de Gois 
Rosilene Ferreira de Barros 
Rossany de Oliveira Ferro 
Sanadja Eneas Padilha 
Sandra Rafaela Silva Siqueira  
Shilene Francisca Tavares de Lima
Tania Mireli Marques Rodrigues 
Tarcisa Tintino Marinho 
Teresa Domingos Ferreira 
Tereza Talyny Tenório C. Guimarães
Thuany Maria Cordeiro Duarte 
Valdenice Soares da Cruz 
Veronica Correia Rodrigues Barbosa
Walmir Soares da Silva Neto 
Walmir Soares da Silva Segundo 
Walquiria Macedo Cardoso Ferro
Washington Wagner Souza Santos
Wellia Angelica Alexandre Ferreira
Williana da Silva Gonçalves 
Wilssila Maria Rodrigues Bezerra
Zaqueu Enyo Pinto Firmino 

 
 
 
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 
retroativa ao dia 02 de janeiro de 2019.
 
 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 2017393 Agente Comunitário de Saúde
Maxwelly Rayane Araujo Gois Santana 2016015 

2015276 Agente Administrativo
ônica Maria Cavalcante de Miranda 2017380 Agente Administrativo

Natally Marques Tenório Cavalcante 2015342 Fisioterapeuta
Natana Cardoso Cavalcante Ferreira 2017078 Enfermeira

2017102 Agente Comunitário de Saúde
2015279 Agente Administrativo

Patrícia Pereira Martins dos Anjos 2015310 Auxiliar de Serviços Gerais
2013085 Auxiliar de Enfermagem
2013044 Auxiliar de Enfermagem 

Renata Catiele C. Barros de Albuquerque 2013131 Auxiliar de Enfermagem
2015313 Auxiliar de Serviços Gerais
2015269 Odontologo
2017117 Agente Comunitária de Saúde
2017077 Assistente Social 
2017118 Agente Comunitária de Saúde
2013134 Auxiliar de Serviços Gerais

Shilene Francisca Tavares de Lima 2015287 
 2013258 Agente Comunitária de Saúde

2017114 Agente Comunitária de Saúde
2015312 Auxiliar de Serviços Gerais

Tereza Talyny Tenório C. Guimarães 2013061 Enfermeira
2017332 Agente Comunitária de Saúde
2017105 Agente Comunitária de Saúde

Veronica Correia Rodrigues Barbosa 2015321 Auxiliar de Serviços Gerais
2015317 Auxiliar de 

 2014005 Fisioterapeuta
Walquiria Macedo Cardoso Ferro 2017386 Odontologo
Washington Wagner Souza Santos 2013575 
Wellia Angelica Alexandre Ferreira 2017125  Agente Comunitária de Saúde

2015280 Agente Administrativo
Wilssila Maria Rodrigues Bezerra 2015292 Enfermeiro

2014252 Enfermeiro

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 
retroativa ao dia 02 de janeiro de 2019. 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Agente Comunitário de Saúde 
Terapeuta 

Agente Administrativo 
Agente Administrativo 

Fisioterapeuta 
Enfermeira 

Agente Comunitário de Saúde 
Agente Administrativo 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Enfermagem 
Auxiliar de Enfermagem  
Auxiliar de Enfermagem 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Odontologo 

Agente Comunitária de Saúde 
Assistente Social  

Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Atendente 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Enfermeira 
Agente Comunitária de Saúde 
Agente Comunitária de Saúde 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Auxiliar de Serviços Gerais 

Fisioterapeuta 
Odontologo 
Motorista 

Agente Comunitária de Saúde 
Agente Administrativo 

Enfermeiro 
Enfermeiro 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321135247.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 

 
Cumpra-se 
Publique-se, Intime-se e Registre
 
 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portari

publicada no quadro de avisos da Prefeitura 1

Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

se e Registre-se. 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 15 
 
 
 
 

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 

publicada no quadro de avisos da Prefeitura 15 de janeiro de 2019. 
 
 
 

 Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

 de janeiro de 2019. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230321135247.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


	Cumpra-se

	Publique-se, Intime-se e Registre-se.




